Протокол
 публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета
Свирицкого сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области за 2024 год

Место проведения публичных слушаний: Ленинградская область, Волховский район, п. Свирица, ул. Новая Свирица, дом 38 (1 этаж).
Дата и время проведения публичных слушаний: «06» мая 2025 года.
Начало 17 час. 00 мин.
Дата подписания настоящего протокола: «06» мая 2025 года.

Присутствовало: 12 человек (директор и работники МБУК «Свирицкий СДК», депутаты Совета депутатов Свирицкого СП, специалисты администрации Свирицкого СП)

Председатель- Куликов А.В.- глава Свирицкого сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области;
Заместитель председателя- Атаманова В.А.- глава администрации Свирицкого сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области.
Члены комиссии:
 Будко А. П. - депутат Свирицкого сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области;
Дураничева С.В.- специалист по социальным вопросам и культуре администрации Свирицкого сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области.

Предмет обсуждения: Публичные слушания назначены на основании Решения совета депутатов от 18.04.2025г. №40 «О рассмотрении проекта Решения «Об исполнении бюджета Свирицкого сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области за 2024 год» и назначении публичных слушаний по исполнению бюджета Свирицкого сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области за 2024 год».

Способ информирования общественности:
Информационное сообщение о проведении публичных слушаний было опубликовано в газете «Волховские огни» от «25» апреля 2025г. №15 и на сайте Свирицкого сельского поселения http://www.svirica-adm.ru/.
	С информацией по вопросу проведения публичных слушаний можно было ознакомиться в администрации Свирицкого сельского поселения по адресу: Ленинградская область, Волховский район, п. Свирица, ул. Новая Свирица, д.38.

С Проектом решения все желающие имели возможность ознакомиться.
Жители поселения о дате, времени и месте проведения публичных слушаний были оповещены своевременно. При проведении публичных слушаний составляется протокол публичных слушаний. Результаты публичных слушаний по обсуждению проекта решения «Об исполнении бюджета Свирицкого сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области за 2024 год» оформляются заключением.
Кроме того, для граждан на сайте Свирицкого сельского поселения представлена и размещена презентация «Отчет об исполнении бюджета Свирицкое сельское поселение за 2024 год в рамках проекта «Бюджет для граждан».

Повестка дня:

1. Публичные слушания по отчету об исполнении бюджета Свирицкого сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области за 2024 год:
1.1.  Вступительное слово Куликова А.В. – главы Свирицкого СП – до 15 минут.
1.2.  Информация об исполнении бюджета Свирицкого сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области за 2024 год.
Докладчик-Провоторова Е.А. – главный бухгалтер администрации Свирицкого СП – до 20 минут.
 1.3. Вопросы и замечания по исполнению бюджета Свирицкого сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области за 2024 год – до 10 минут.

Председатель рабочей группы Куликов А.В.: имеются ли изменения или дополнения в повестку дня.
Изменений и дополнений в повестку дня не поступило.
Председатель рабочей группы Куликов А.В.: Предлагаю утвердить повестку дня.
Голосуем.
«За» проголосовало –12 человек
«Против» - 0 человек
«Воздержалось» - 0 человек
Решение по утверждению повестки дня принято.

Председатель рабочей группы Куликов А.В.:   доложил о том, что настоящие публичные слушания проходят в соответствии с положением о публичных слушаниях в Свирицком сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Свирицкого сельского поселения от 10.06.2020г. №58  «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области» и в соответствии со ст. 28 Федерального закона от «06» октября 2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Информация о месте и времени проведения публичных слушаний была обнародована на информационных стендах Свирицкого сельского поселения, в сети «Интернет»: на сайте поселения и в газете «Волховские огни».

Публичные слушания объявлены открытыми.
Председатель рабочей группы дал слово главному бухгалтеру администрации Свирицкого сельского поселения  Провоторовой Е.А., которая проинформировала участников публичных слушаний о том, что отчет об исполнении бюджета за 2024 год был разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, прошел внешнюю финансовую проверку в Контрольно-счетном органе Волховского муниципального района Ленинградской области (Заключение по результатам внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета бюджета Свирицкого сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области за 2024 год от 27.03.2025г.) и далее ознакомила присутствующих с отчетом об исполнении бюджета Свирицкого сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области за 2024 год.

Председатель рабочей группы Куликов А.В.: предлагаю по обсуждаемому вопросу присутствующим задавать вопросы, высказывать предложения и прочее.
Вопросов не поступило.

Председатель рабочей группы Куликов А.В.: предлагаю участникам публичных слушаний рекомендовать совету депутатов Свирицкого сельского поселения рассмотреть вопрос о принятии решения «Об исполнении бюджета Свирицкого сельского поселения  Волховского муниципального района Ленинградской области за 2024 год».
Результаты голосования:
«За» проголосовало – 12 человек
«Против» - 0 человек
«Воздержалось» - 0 человек
Решили:
1. Признать публичные слушания по проекту решения «Об исполнении бюджета Свирицкого сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области за 2024 год» состоявшимися.
2. Заключение по результатам публичных слушаний с окончательным проектом решения «Об исполнении бюджета Свирицкого сельского поселения  Волховского муниципального района Ленинградской области за 2024 год» обнародовать на информационных стендах Свирицкого сельского поселения, в газете «Волховские огни» и на сайте Свирицкого сельского поселения http://www.svirica-adm.ru/.
3. Рекомендовать совету депутатов Свирицкого сельского поселения рассмотреть вопрос о принятии (утверждении) решения «Об исполнении бюджета Свирицкого сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области за 2024 год».

Председатель рабочей группы:                                                         Куликов А.В.

Секретарь публичных слушаний:                                                Дураничева С.В.

Заключение о результатах публичных слушаний
по отчету об исполнении бюджета
Свирицкого сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области за 2024 год

 Публичные слушания назначены в соответствии с положением о публичных слушаниях в Свирицком сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Свирицикого сельского поселения от 10.06.2020г. №58  «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области», на основании Решения Совета депутатов от 18.04.2025г. №40 «О рассмотрении проекта Решения «Об исполнении бюджета Свирицкого сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области за 2024 год» и назначении публичных слушаний по исполнению бюджета Свирицкого сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области за 2024 год».

Тема публичных слушаний: «Отчет об исполнении бюджета Свирицкого сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области за 2024 год».
Инициатор публичных слушаний: Совет депутатов Свирицкого сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области.
Дата проведения: «06» мая 2025 года, время: 17ч. 00мин.
Место проведения: Ленинградская область, Волховский район, п. Свирица, ул. Новая Свирица, д.38. здание администрации (1 этаж).
Количество участников: 12 человек.
В результате обсуждения проекта решения «Об исполнении бюджета Свирицкого сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области за 2024 год»  принято решение:
1. Одобрить проект решения «Об исполнении бюджета Свирицкого сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области за 2024 год».
2. Рекомендовать Совету депутатов Свирицкого сельского поселения рассмотреть вопрос о принятии (утверждении) решения «Об исполнении бюджета Свирицкого сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области за 2024 год».
3. Опубликовать протокол и заключение публичных слушаний в газете «Волховские огни» и разместить на  официальном сайте  Свирицкого сельского поселения  //www.svirica-adm.ru/.

Председатель рабочей группы:                                                         Куликов А.В.

[bookmark: _GoBack]Секретарь публичных слушаний:                                                     Дураничева С.В.